
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении измене
ний в Закон Иркутской области 
«О должностных лицах, упол
номоченных составлять прото
колы об отдельных админи
стративных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Российской Федерации об ад
министративных правонаруше
ниях, при осуществлении реги
онального государственного 
контроля (надзора), государ
ственного финансового кон
троля, а также переданных 
полномочий в области феде
рального государственного 
надзора, муниципального кон
троля, муниципального финан
сового контроля»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «О должностных лицах, уполномоченных со
ставлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора), государственного финансового контроля, а также пе
реданных полномочий в области федерального государственного надзора, 
муниципального контроля, муниципального финансового контроля» в 
1-м чтении.



2

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  21 октября 2016 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 

ПРОТОКОЛЫ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА), 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ, А ТАКЖЕ 
ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА, МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 октября 2014 года № 106-03 
«О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора), 
государственного финансового контроля, а также переданных полномочий в 
области федерального государственного надзора, муниципального контроля, 
муниципального финансового контроля» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2014, № 14; 2015, №21; 2016, № 35, т. 1) 
следующие изменения:

1) в статье 1:
слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1», 

слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами
«частями 1 и 20.1 статьи 19.5», слова «частью 20 статьи 19.5» заменить 
словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5»;

2) в статье 2:
слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1», 

слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами
«частями 1 и 20.1 статьи 19.5», слова «частью 20 статьи 19.5» заменить 
словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» __________201__года
№


